РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЗОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЕЛИЗАВЕТОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЕЛИЗАВЕТОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                             	    № 253	                                   с. Елизаветовка

Об утверждении Календарного плана проведения спортивно-массовых
и физкультурно-оздоровительных мероприятий
в Елизаветовском сельском поселении на 2023 год

   Руководствуясь Федеральным законом 131-ФЗ от  06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Елизаветовское сельское поселение», в целях обеспечения условий для развития на территории сельского поселения физической культуры и массового спорта, в рамках организации проведения официальных физкультурно-оздоровительных и спортивных мероприятий поселения, администрация  Елизаветовского сельского поселения, постановляет:
       1.  Утвердить Календарный план проведения спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных мероприятий в Елизаветовском сельском поселении на 2023 год, согласно приложению.
       2.  Настоящее постановление вступает в силу с, даты подписания, подлежит размещению на официальном сайте Администрации Елизаветовского сельского поселения по адресу www.elizavetovskoe.ru  и официальному обнародованию на информационных стендах Елизаветовского сельского поселения.
      3.Контроль, за выполнением данного постановления, возложить на Главу Администрации Елизаветовского сельского поселения  В.С. Лугового

Глава  Администрации
 Елизаветовского
сельского поселения			                    В.С. Луговой

Приложение
к постановлению администрации
 Елизаветовского сельского поселения
№ 253 от 30.12.2022

                                                                                                    Календарный план
проведения спортивно-массовых и физкультурно-оздоровительных  мероприятий в Елизаветовском сельском поселении  на 2023 год

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнитель мероприятия
	Сроки исполнения

	 1.1
	Разработка и проведение турнира по бильярду и теннису, посвященный Дню защитника Отечества и
78-летию Великой Победы.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
МБУК «СДК с. Елизаветовка»
	23.02.2023 г.

	 1.2
	Разработка и проведение  вечера — конкурса для молодежи о вреде наркотиков «Здоровым быть модно!», посвященного Дню защитника Отечества
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
МБУК «СДК с. Елизаветовка»
МБУК МЦБ Елизаветовский отдел
	24.02.2023 г.

	1.3
	Разработка и проведение соревнования по волейболу, посвященного Всемирному дню земли.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
	25.03.2023 г.

	 1.4
	Разработка и проведение  вечера — конкурса для молодежи о вреде наркотиков - «Молодежь против наркотиков!».
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
МБУК «СДК с. Елизаветовка»
МБУК МЦБ Елизаветовский отдел
	15.04.2023 г.

	1.5
	Разработка и проведение турнира по волейболу, в рамках общероссийского движения «Спорт для всех»

	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
	29.04.2023 г.

	1.6
	Разработка и проведение  вечера — конкурса для молодежи о вреде наркотиков «На краю пропасти!»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
МБУК «СДК с. Елизаветовка»
МБУК МЦБ Елизаветовский отдел
	29.04.2023 г.

	1.7
	Разработка и проведение турнира по шахматам и шашкам
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
МБУК «СДК с. Елизаветовка»

	01.05.2023 г.

	1.8
	Разработка и проведение  тематического огонька — конкурса ко Дню семьи «Семь Я»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
МБУК «СДК с. Елизаветовка»
МБУК МЦБ Елизаветовский отдел
	12.05.2023 г.

	1.9
	Разработка и проведение  детского спортивного утренника «Должны смеяться дети!»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
МБУК «СДК с. Елизаветовка»
МБУК МЦБ Елизаветовский отдел
	01.06.2023 г.

	1,10
	Разработка и проведение  ВСИ «Зарница»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
МБУК «СДК с. Елизаветовка»
	июнь 2023 г.

	1.11
	Разработка и проведение  спортивного вечера для молодежи о вреде курения «Я не курю!», в рамках проведения месячника «Азовский район — территория чистоты».
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
МБУК «СДК с. Елизаветовка»
МБУК МЦБ Елизаветовский отдел

	23.06. 2023 г.

	1.12
	Разработка и проведение турнира по волейболу,  к
дню Крещения Руси.

	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»

	28.07.2023 г.

	1.13
	Разработка и проведение  тематической дискотеки для молодежи о вреде алкоголизма  «Сомнительная страсть»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
МБУК «СДК с. Елизаветовка»
МБУК МЦБ Елизаветовский отдел

	11.08.2023 г.

	1.14
	Разработка и проведение турнира по баскетболу,
 к  дню воинской славы - победы советских войск в Курской битве, в 1943 году.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»

	25.08.2023 г.

	1.15
	Разработка и проведение  танцевального вечера, с элементами спортивных соревнований  для молодежи о здоровом образе жизни  «Жить здорово!»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
МБУК «СДК с. Елизаветовка»
МБУК МЦБ Елизаветовский отдел

	15.09.2023 г.

	1.16
	Разработка и проведение турнира по настольному теннису
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
	21.09.2023 г.

	1.17
	Разработка и проведение  тематической дискотеки, посвященной Дню народного Единства
«Россия молодая!»
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
МБУК «СДК с. Елизаветовка»
МБУК МЦБ Елизаветовский отдел
	04.11.2023 г.

	1.18
	Разработка и проведение турнира по шашкам и шахматам, посвященного «Всемирному Дню борьбы с курением!»

	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
	16.11.2023 г.

	1.19
	Разработка и проведение турнира по гиревому спорту, в рамках общероссийского движения «Спорт для всех»

	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»

	07.12.2023 г.

	1.20
	Разработка и проведение  тематической дискотеки, о вреде наркомании «Не оступись....» с элементами спортивных соревнований.
	Администрация Елизаветовского сельского поселения
МБОУ «Елизаветовская СОШ»
МБУК «СДК с. Елизаветовка»
МБУК МЦБ Елизаветовский отдел
	[bookmark: _GoBack]15.12.2023 г.

Глава  Администрации Елизаветовского сельского поселения			                    В.С. Луговой